Kronenmutter
Crown-nut
2ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Produktübersicht und Legende
product overview and legend
Verarbeitung der Kronenmutter
crown-nut insertion
• Make the punch according to the type of Crown-Nut and

des Rohres
inside diameter
of tube
[mm]
d3
Durchmesser
Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M6-MU12.8-12.5ST
M6
11,8 - 12,2 12,8 12,5
MCN-M6-MU13.6-10ST 12,6 - 13,2 13,6 10
MCN-M6-MU14.7-12.5ST 13,2 - 13,8 14,7 12,5
MCN-M6-MU14.7-13.2ST 13,8 ÷ 14,2 14,7 13,2
MCN-M6-MU-17-10ST 15,2 - 16,1 17 10
MCN-M6-MU-18.1-9.4ST 15,7 ÷ 17,1 18,1 9,4
MCN-M6-MU18.7-9.5ST 16,4 ÷ 17,7 18,7 9,5
MCN-M6-MU19.7-9.5ST 17,9 ÷ 19,3 19,7 9,5
MCN-M6-MU21-9.5ST 18,9 ÷ 20,2 21 9,5
MCN-M6-MU21.7-11ST 19,5 ÷ 20,9 21,7 11
MCN-M6-MU23.2-10ST 21,4 ÷ 22,4 23,2 10
MCN-M6-MU24.5-10ST 22,1 ÷ 23,4 24,6 10
MCN-M6-MU25.4-10.5ST 22,7 ÷ 24,0 25,4 10,5
MCN-M6-MU26.6-9.5ST 24,6 ÷ 25,6 26,6 9,5
MCN-M6-MU27.6-10ST 25,3 ÷ 26,6 27,6 10
MCN-M6-MU28.4-10ST 26,0 ÷ 28,0 28,4 10
MCN-M6-MU30.6-11.5ST 28,4 ÷ 29,8 30,6 11,5
MCN-M6-MU31.8-10ST 29,8 - 30,8 31,8 10
MCN-M6-MU33.8-13ST 31,7 ÷ 32,9 33,8 13
MCN-M6-MU39-15.3ST 36,0 - 38,0 39 15,3
MCN-Mx-MU"D"-"L"STBestellbezeichnung:
MCN Material - Gewindeträger   Material - Crown-Nut
M Gewindegröße M..  thread size M..
MU Mutter  nut

des Rohres
inside diameter
of tube
[mm]
d3
Durchmesser
Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M8-MU17-12.5ST
M8
15,2 - 16,1 17 12,5
MCN-M8-MU18.1-12.5ST 15,7 - 17,1 18,1 12,5
MCN-M8-MU18.7-12.4ST 16,4 ÷ 17,7 18,7 12,4
MCN-M8-MU20-13ST 17,9 ÷ 19,3 20 13
MCN-M8-MU21.5-14.5ST 19,5 ÷ 20,9 21,5 14,5
MCN-M8-MU23.4-13ST 21,4 ÷ 22,4 23,4 13
MCN-M8-MU25.4-14ST 22,7 ÷ 24,0 25,4 14
MCN-M8-MU26.5-13.3ST 24,6 ÷ 25,6 26,5 13,3
MCN-M8-MU27.6-13.5ST 25,3 ÷ 26,6 27,6 13,5
MCN-M8-MU28.4-13ST 26,0 ÷ 28,0 28,4 13
MCN-M8-MU30.5-15ST 28,4 ÷ 29,8 30,6 15
MCN-M8-MU31.8-14ST 29,8 ÷ 30,8 31,8 14
MCN-M8-MU33.6-15ST 31,7 ÷ 32,9 33,6 15
MCN-M8-MU37-16ST 34,8 ÷ 36,1 37 16
MCN-M8-MU39-15.3ST 36,0 ÷ 38,0 39 15,3
MCN-M8-MU41.3-15.5ST 38,4 ÷ 40,4 41,3 15,5
MCN-M8-MU43.5-16.4ST 41,4 ÷ 42,4 43,5 16,4
MCN-M8-MU50-17ST 47,5 ÷ 48,8 50 17
MCN-M10-MU20.3-13ST
M10
17,9 ÷ 19,3 20,3 13
MCN-M10-MU21-12.5ST 18,9 ÷ 20,2 21 12,5
MCN-M10-MU21.7-12.5ST 19,5 ÷ 20,9 21,7 12,5
MCN-M10-MU23.2-13.5ST 21,4 ÷ 22,4 23,2 13,5
MCN-M10-MU25-14ST 22,1 ÷ 23,4 25 14
MCN-M10-MU26.2-13.8ST 24,6 ÷ 25,6 26,2 13,8
MCN-M10-MU28.9-15ST 26,0 ÷ 28,0 28,9 15
MCN-M10-MU30.7-13.5ST 28,4 - 29,8 30,7 13,5
MCN-M10-MU33.8-14.3ST 31,7 ÷ 32,9 33,8 14,3
MCN-M10-MU37.3-16.5ST 34,8 ÷ 36,1 37,3 16,5
MCN-M10-MU39-15.2ST 36,0 ÷ 38,0 39 15,2
MCN-M10-MU41.5-16ST 38,4 ÷ 40,4 41,6 16
MCN-M10-MU43.5-16.4ST 41,4 - 42,4 43,5 16,4
MCN-M10-MU50-17ST 47,5 ÷ 48,8 50 17
MCN-M10-MU60-16.8ST 56,0 ÷ 58,0 60 16,8
Material: Stahl (Krone AISI C1065, Mutter AISI 1008). Alle Angaben in mm.
Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
Material: Steel (Crown AISI C1065, nut AISI 1008. All information stated in mm.
Further designs, dimensions and special lengths on request.

Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
d4
Kopf
head
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M8-MUK17-26ST
M8
14,8 ÷ 16,1 17 19
26
MCN-M8-MUK28.7-26ST 16,4 ÷ 17,7 18,7 19
MCN-M8-MUK19.7-26ST 17,9 ÷ 19,3 19,7 22
MCN-M8-MUK21-26ST 18,9 ÷ 20,2 21 22
MCN-M8-MUK21.6-26ST 19,5 ÷ 20,9 21,6 22
MCN-M8-MUK23.5-26ST 21,4 ÷ 22,4 23,5 25
MCN-M8-MUK24.6-26ST 22,1 ÷ 23,4 24,6 25
MCN-M8-MUK25.4-26ST 22,7 ÷ 24,0 25,4 25
MCN-M8-MUK26.5-26ST 24,6 ÷ 25,6 26,5 28
MCN-M8-MUK27.6-26ST 25,3 ÷ 26,6 27,6 29
MCN-M8-MUK28.9-26ST 26,0 ÷ 28,0 28,9 30
MCN-M8-MUK30.8-26ST 28,4 ÷ 29,8 30,8 32
MCN-M8-MUK33.7-26ST 31,7 ÷ 32,9 33,7 35
MCN-M8-MUK37.1-26ST 34,8 ÷ 36,1 37,1 38
MCN-M8-MUK39-26ST 36,0 – 38,0 39 40
MCN-M8-MUK59.9-26ST 56,0 ÷ 58,0 59,9 60
MCN-Mx-MUK"D"-"L"STBestellbezeichnung:
MCN Material - Gewindeträger   Material - Crown-Nut
M Gewindegröße M..  thread size M..
MU Mutter  nut

Durchmesser
Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
d4
Kopf
head
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M10-MUK19.7-26ST
M10
17,9 - 19,3 19,7 22
26
MCN-M10-MUK21.6-26ST 18,9 ÷ 20,2 21,6 22
MCN-M10-MUK23.5-26ST 21,4 ÷ 22,4 23,5 25
MCN-M10-MUK25.4-26ST 22,7 ÷ 24,0 25,4 25
MCN-M10-MUK26.5-26ST 24,6 ÷ 25,6 26,5 28
MCN-M10-MUK28.9-26ST 26,0 ÷ 28,0 28,9 30
MCN-M10-MUK28.2-26ST 26,6 - 27,6 28,2 28,5
MCN-M10-MUK30.8-26ST 28,4 ÷ 29,8 30,8 32
MCN-M10-MUK33.7-26ST 31,7 ÷ 32,9 33,7 35
MCN-M10-MUK37.1-26ST 34,8 ÷ 36,1 37,1 38
MCN-M10-MUK39-26ST 36,0 ÷ 38,0 39 40
Material: Stahl (Krone AISI C1065, Mutter AISI 1008). Alle Angaben in mm.
Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
Material: Steel (Crown AISI C1065, nut AISI 1008. All information stated in mm.
Further designs, dimensions and special lengths on request.

des Rohres
inside diameter
of tube
[mm]
d3
Durchmesser
Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M6-MUQ18.3-11ST
M6
15,7 ÷ 17,1 18,3 11
MCN-M6-MUQ21.6-10ST 18,9 ÷ 20,2 21,6 10
MCN-M6-MUQ24.3-10.5ST 22,1 ÷ 23,4 24,3 10,5
MCN-M6-MUQ29.2-12ST 26,0 ÷ 28,0 29,2 12
MCN-M8-MUQ18-15ST
M8
15,7 ÷ 17,1 18 15
MCN-M8-MUQ21.4-14ST 18,9 ÷ 20,2 21,4 14
MCN-M8-MUQ24.3-13.8ST 22,1 ÷ 23,4 24,3 13,8
MCN-M8-MUQ29.1-16.2ST 26,0 ÷ 28,0 29,1 16,2
MCN-M8-MUQ33.5-15ST 32,0 - 32,8 33,5 15
MCN-M8-MUQ37.4-17.3ST 34,8 ÷ 36,1 37,4 17,3
Material: Stahl (Krone AISI C1065, Mutter AISI 1008). Alle Angaben in mm.
Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
Material: Steel (Crown AISI C1065, nut AISI 1008. All information stated in mm.
Further designs, dimensions and special lengths on request.

Durchmesser
Kronenmutter
diameter crown nut
[mm]
d4
Kopf
head
[mm]
Länge L
Length L
[mm]
MCN-M8-MUQK18.1-26ST
M8
15,7 ÷ 17,1 18,1 19
26
MCN-M8-MUQK20.9-26ST 18,9 ÷ 20,2 20,9 22
MCN-M8-MUQK24.7-26ST 22,1 ÷ 23,4 24,7 25
MCN-M8-MUQK27.5-26ST 25,3 ÷ 26,6 27,5 28
MCN-M8-MUQK28.9-26ST 26,6 ÷ 27,6 28,9 30
MCN-M8-MUQK30.7-26ST 28,4 ÷ 29,8 30,7 32
MCN-M8-MUQK37.9-26ST 34,8 ÷ 36,1 37,9 38
MCN-M8-MUQK50-26ST 47,5 - 48,8 50 50
MCN-M10-MUQK24.7-26ST
M10
22,1 ÷ 23,4 24,7 25
MCN-M10-MUQK28.8-26ST 26,6 ÷ 27,6 28,8 30
MCN-M10-MUQK50-26ST 47,5 - 48,8 50 50
MCN-M10-MUQK37.9-26ST 34,8 ÷ 36,1 37,9 38
Material: Stahl (Krone AISI C1065, Mutter AISI 1008). Alle Angaben in mm.
Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
Material: Steel (Crown AISI C1065, nut AISI 1008. All information stated in mm.
Further designs, dimensions and special lengths on request.

h3
Höhe des Knopfes
height button
[mm]
d5
Lochdurchmes-
ser am Rohr d5
hole diameter
on the tube
[mm]
A
Randabstand
distance to
edge
[mm]
MCN-19-FE5.8-8ST 19 5,8 8 6,5 9
MCN-22-FE6.3-8ST 22 6,3 8 7 10
MCN-25-FE6.3-8ST 25 6,3 8 7 10
MCN-32-FE7.5-10ST 32 7,5 10 8 11
MCN-32-FE8-10ST 32 8,0 10 8,5 11
Material: Stahl verzinkt. Alle Angaben in mm.
Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
Material: Steel zinc coated. All information stated in mm.
Further designs, dimensions and special lengths on request.